CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB

Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas alterações

EDITAL Nº 03/2023

DIVULGA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DE MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE SALGADINHO – PB.

O COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO

DE SALGADINHO – PB criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, de

21 de março de 2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº

8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas alterações,

e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13

de março de 2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Salgadinho – PB para o

quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para

publicizar as inscrições deferidas e indeferidas para a Eleição dos membros do

Conselho Tutelar de Salgadinho - PB:

1. De acordo com as regras da Resolução do CMDCA nº 001/2023, publicada

em 13 de março de 2023, após a análise da documentação apresentada pelos

inscritos para a comprovação dos requisitos exigidos aos candidatos a membro

do Conselho Tutelar de Salgadinho – PB para a quadriênio 2024/2028, estão

deferidas e/ou indeferidas as inscrições dos candidatos relacionados no anexo

deste Edital.

2. O prazo para recurso ao indeferimento das inscrições inicia-se em 08.05.2023

o qual poderá ser interposto mediante requerimento escrito dirigido ao

Presidente do CMDCA até 12.05.2023, nos termos do parágrafo terceiro, do art.

14, da Resolução nº 001/2023, de 13 de março de 2023.

Salgadinho – PB, 05 de maio de 2023.

Eduardo Ramos Soares

COORDENADOR DA CEE DE SALGADINHO - PB

Conselhos

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Sexta-feira, 05 de maio de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB

Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas alterações

ANEXO

EDITAL Nº 003/2023

Nº INSC. NOME SITUAÇÃO FUNDAMENTO

001 VALDENIO VICTOR FELIPE DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

002 LUCIVÂNIA DE SOUZA GOMES DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

003
FLÁVIA ESLÊNIA DE OLIVEIRA
SILVA

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

004 ROBERIO ALVES DE MEDEIROS DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

005
STEFANNIA DAYANE DA
COSTA RAMOS

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

006 EDILEUSA BARBOSA GOMES DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

007
MARIA SIMONE DE OLIVEIRA
DOS SANTOS

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

008
ELIANA SANTOS RODRIGUES
VIERA

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

009
JOÃO DANIEL SILVA DOS
SANTOS

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

010
JACKSON MARCELO PEREIRA
DE REZENDE

DEFERIDO
Foi cumprido todos os
requisitos do Art. 13 da
Resolução Nº 001/2023

Salgadinho – PB, 05 de maio de 2023.

Eduardo Ramos Soares

COORDENADOR DA CEE DE SALGADINHO - PB